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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Diarienummer: VON-2024/31 

Organ Vård- och omsorgsnämnden 

Offentligt sammanträde Nej 

Datum och tid 11 december 2024, kl. 17:00-18:55  

Plats Skogstinget, socialförvaltningen, 
Hälsovägen 7, plan 6, Huddinge 

Närvarande Se närvarolista på nästa sida. 

Paragrafer 1-18

Omedelbar justering Inga paragrafer har justerats 
omedelbart.  

Underskrifter Protokollet har justerats digitalt. För 
underskrifter, se protokollets sista sida. 

Ordförande Charlotte Björkman (HP) 

Justerande Kennet Bergh (M) 

Sekreterare Lars Axelsson 

__________________________________________________________________ 

Tillkännagivande om justering av vård- och omsorgsnämndens protokoll 
Tillkännagivande om justeringen har anslagits på kommunens digitala 
anslagstavla. Protokollet förvaras digitalt i Huddinge kommuns 
diarieföringssystem.  

Justeringsdatum 18 december 2024 
Datumet anslaget sätts upp  19 december 2024 
Datum anslaget tas ned  9 januari 2025 
Anslag upprättat av Lars Axelsson 
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Kjell-Arne Kruse (S), ledamot 
Kjell Bertilsson (S), ersättare 
Eva Altin (S), ersättare 
Ewa Alexandersson (M), ersättare 
Leila Bakhshi (M), ersättare 

Övriga deltagare 
Jenny Swärd, Huddinge kommun, socialdirektör 
Christine Salemka Carlsén, Huddinge kommun, biträdande socialdirektör 



 3 (24) 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Vård- och omsorgsnämnden 11 december 
2024 

 
 
 
 

 
 

Övriga deltagare 
Ann-Christine Falck Brännström, Huddinge kommun, verksamhetschef 

Malin Svahn Schenström, Huddinge kommun, verksamhetschef 
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§ 1  Upprop och val av justerare 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Efter genomfört upprop, där Karl Henrikson (KD) och Jacqueline Schüssler (SD) 
särskilt hälsas välkommen till nämnden, väljs Kennet Bergh (M)) att tillsammans 
med ordförande Charlotte Björkman (HP) justera protokollet till dagens 
sammanträde. 
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§ 2  Fastställande av dagordningen 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att fastställa dagordningen till dagens 
sammanträde enligt utsänt förslag. 
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§ 3  Anmälan om jäv 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att ingen ledamot eller 
ersättare anmäler jäv. 
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§ 4  Information 
Diarienummer: VON-2024/415 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av informationen och noterar den i 
protokollet. 

Sammanfattning 
Resultat medarbetarundersökning 
Elisabeth Söderbäck, Senior HR-partner, informerar nämnden om resultatet av 
årets medarbetarundersökning, där socialförvaltningen jämförs med Huddinge 
kommun. 
Under styrkor och fokusområden visas de frågor som påverkar engagemanget 
mest. Vid ett högt engagemang följer en rad positiva aspekter, som ökat 
välmående bland medarbetarna, bättre resultat och ökad initiativförmåga 
Exempel på styrkor: Jag har förtroende för min närmaste chef, mitt arbete känns 
meningsfullt. 
Exempel på fokusområden: Min arbetsplats mål följs upp och utvärderas på ett bra 
sätt, min närmaste chef ger mig tydlig återkoppling som hjälper mig att utvecklas. 
Varje verksamhet/enhet tar del av resultatet och upprättat handlingsplaner, 
genomför olika aktiviteter för att behålla och förbättra resultaten från årets 
medarbetarundersökning. 
En sammanställning av verksamheternas handlingsplaner kommer att presenteras 
för nämnden vid ett senare tillfälle. 

Resultat brukarundersökning - funktionsstöd 2024 
Niklas Granfeldt, verksamhetsanalytiker, informerar nämnden om resultat från 
SKRs brukarundersökning som riktar sig till vuxna personer med 
funktionsnedsättning inom boenden, boendestöd och daglig 
verksamhet/sysselsättning enligt lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) samt personlig assistans. 

I Huddinge kommun var svarsfrekvensen: 
- Gruppbostad LSS, 79 %, 78 svarande. 
- Servicebostad, LSS, 65 %, 55 svarande. 
- Daglig verksamhet, LSS, 47 %, 134 svarande. 
- Boendestöd, SoL, 45 %, 61 svarande. 

Exempel på frågor: Brukaren får svara på om de får bestämma vad som är viktigt 
hemma eller på den dagliga verksamheten, om de känner sig trygga med all 
person, samt om personalen pratar så att brukaren förstår.  
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§ 5  Socialdirektörens information  
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av informationen och noterar den i 
protokollet. 

Sammanfattning 
Jenny Swärd, socialdirektör, informerar nämnden om att: 

1. Äldre i Huddinge kommun i januari år 2025 kommer att kunna anlita en 
digital fixare för att få hjälpa till med allt möjligt inom ramarna för digitala 
tjänster och teknisk utrustning. 

2. Nämndens verksamhetsbesök på Västergårdens äldreboende var uppskattat. 
3. Björnkulla äldreboende har haft besök av en delegation från Sydkorea som 

önskade information om äldreomsorg, äldreboende. 

Sedan får nämnden information om några av de åtgärder som pågår inom 
nämndens verksamheter för att komma till rätta med underskott, öka effektiviteten 
och föreslå förbättringar. 
En utredning av beslut och utförande av insatsen boendestöd i egen och privat regi 
inom funktionsstöd pågår. 
Genomlysningen av utförandeform inom personlig assistans är genomförd, och en 
rapport håller på att sammanställas. 
Utredningen för att identifiera processer och strukturer som möjliggör en 
kvalitativ och kostnadseffektiv hemtjänst i framtiden förväntas vara färdig i början 
av år 2025. 

Anmälan enligt lex Maria 
Jörgen Norberg, medicinskt ansvarig sjuksköterska, informerar nämnden om en 
anmälan om allvarlig vårdskada, lex Maria, till Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) och om vilka åtgärder som har vidtagits för att detta inte ska behöva hända 
igen. 
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§ 6  Verksamhetsplan 2025 för vård-och omsorgsnämnden 
Diarienummer: VON-2024/729 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
verksamhetsplan 2024 inklusive budget och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden har under 2025 sex fokusområden: 

1. Omställning till den nya socialtjänstlagen och till en god och nära vård och 
omsorg. 

2. Stärka kompetensförsörjningen. 
3. Öka digitaliseringstakten. 
4. Omställning för en hållbar äldreomsorg i Huddinge. 
5. Omställning för hållbarbarhet inom funktionsstöd i Huddinge. 
6. Fortsatt arbete med åtgärdsplan. 

Budget 2025 
I mål och budget har vård- och omsorgsnämnden tilldelats en budget om 1 460,6 
miljoner kronor. Jämfört med den tilldelning som nämnden hade för 2024 enligt 
mål och budget innebär det en ökning med 35,9 miljoner kronor eller 2,5 procent.  

De största förändringarna mellan budgeten för 2024 och budget 2025 avser ökade 
volymer. Detta medför ökade kostnader för köp av verksamhet för den del som 
köps av externa utförare och ökade personalkostnader för de delar som hanteras 
av egen regi. De ersättningar som beslutas av nämndens föreslås ökas med 2,0 
procent vilket, tillsammans med prisökningar i ramavtalen, ökar 
budgetavsättningarna för köp av verksamhet och personalkostnaderna. 

Yrkanden 
Anneli Sjöberg (S) yrkar bifall förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Kennet Bergh (M) meddelar att Moderaterna inte deltar i beslutet i ärendet. 

Christopher Smith (L) meddelar att han inte deltar i beslutet i ärendet. 

Karl Henriksson (KD) meddelar att han inte deltar i beslutet i ärendet. 

Särskilt yttrande 
Kristoffer Sandberg (V) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Karl Henriksson (KD) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 
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Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Verksamhetsplan 2025 för vård- och 

omsorgsnämnden  
2. Bilaga 1, VON, Verksamhetsplan 2025 för vård- och omsorgsnämnden  
3. Bilaga 2, VON, Socialförvaltningens plan för uppföljning 2025 - 2027  
4. Bilaga 3, VON, Upphandlingsplan för vård-och omsorgsnämnden 2025  
5. Bilaga 4, VON, Verksamhetsstatistik för vård- och omsorgsnämnden 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Datum: 2024-12-11

SÄRSKILT YTTRANDE
Vård- och omsorgsnämnden

Ärende 5 – Verksamhetsplan 2025 för Vård- och
omsorgsnämnden

Vänsterpartiet är stolta över de gemensamma satsningar vi har tillsammans

med Mittenstyret och över det goda arbete förvaltningen utför för

Huddinges invånare.

Däremot presenterade vi som parti en egen budget för 2025 som innehöll

andra prioriteringar, där vi föreslog större satsningar på flera områden inom

vård- och omsorgsnämnden i Huddinge.

Vi anser att det behövs en högkvalitativ vård med goda arbetsvillkor för att

möta den växande andelen äldre i kommunen och där anser vi att

Mittenstyrets förslag inte når hela vägen.

En av våra viktigaste satsningar är rätten till heltid, där Vänsterpartiet i

samarbete med Mittenstyret har inlett en reform för att ge all personal

inom äldreomsorgen rätt till heltid. Vi vill att reformen ska genomföras

snabbare och i större utsträckning. Dessutom vill vi införa

arbetstidsförkortning med bibehållen lön inom hemtjänsten för att

förbättra arbetsmiljön och minska sjukskrivningarna, och de föreslår ett

pilotprojekt med sex timmars arbetsdag.

Vänsterpartiet anser även att kommunen ska tillhandahålla arbetsskor och

andra nödvändiga arbetskläder till personal inom hemtjänsten, boendestöd

och liknande yrken, precis som redan gjorts inom förskolan. Det är därför

bra att förvaltningen nu har fått i uppdrag att utreda möjligheten till detta

efter nämndinitiativ från Vänsterpartiet. Vi förväntar oss att förvaltningen

kommer fram till att det är ett rimligt förslag och att Mittenstyret

sedermera röstar för förslaget från Vänsterpartiet om att kommunen ska

tillhandahålla arbetsskor och andra nödvändiga arbetskläder till personal

inom hemtjänsten, boendestöd och liknande yrken när utredningen är klar.

Vi vill vidare avskaffa LOV (lagen om valfrihetssystem) och satsa på

kommunal verksamhet inom hela vård- och omsorgssektorn samt stoppa

att fler kommunala verksamheter läggs ut på entreprenad. För att motverka
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Protokollsanteckning
Vård- och omsorgsnämnden

platsbristen vill vi öka antalet LSS-boenden och anpassade boenden i egen

regi. Dessutom föreslår vi ett utökat stöd för personer med

funktionsnedsättning genom att öka antalet platser för daglig verksamhet

och anpassade anställningar i egen regi. Vi vill även stärka stödet för

personer med psykisk ohälsa.

Utöver dessa specifika satsningar vill Vänsterpartiet se en generell

uppräkning av vård- och omsorgsnämndens budget för att säkerställa en

god kvalitet i vården och omsorgen.

Vi i Vänsterpartiet anser att vård och omsorg måste få kosta pengar. Att

spara på dessa områden är en falsk ekonomi som drabbar de mest utsatta i

samhället. Det är nödvändigt att Huddinge kommun omedelbart vidtar

åtgärder för att säkerställa att alla som är berättigade till insatser enligt LSS

och äldreomsorg får dessa inom rimlig tid och att vården är av hög kvalitet.

Därför kommer vi noga att bevaka hur den åtgärdsplan som bland annat

avser sänka kostnaderna inom hemtjänsten implementeras. Vi har fått löfte

om att den inte kommer leda till ökad minutjakt för personal och brukare.

För att säkerställa att så är fallet kommer vi att kräva löpande uppföljning

och ha nära kontakt med de fackliga parterna. Vi vidhåller att nämnden och

förvaltningen måste vara mycket mer intresserad av fackförbundens

synpunkter och de måste inkluderas i budgetarbetet mycket tidigare än vad

som nu har gjorts.

Slutligen är vi i Vänsterpartiet oroade över den bristande transparens som

Mittenstyret har uppvisat när det gäller den pågående

hemtjänstutredningen. Som stödparti vill vi påminna om att Mittenstyret är

beroende av Vänsterpartiet, och med det följer en förväntan på att vi

informeras om frågor som rör våra samarbetsområden.

Kristoffer Sandberg (V) Buğra Merdol (V)
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Datum: 2024-12-11 
Diarienummer: Dnr 

SÄRSKILT YTTRANDE 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN 

Ärende 6. Verksamhetsplan 2025 för vård- och 
omsorgsnämnden  

Kristdemokraterna ser med oro på den verksamhetsplan som vänsterstyret i 

Huddinge lägger fram för år 2025. Efter två år med låga eller obefintliga 

uppräkningar av ersättningarna till såväl privata som kommunala utförare, 

lägger Huddingepartiet, Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet 

med stöd av Vänsterpartiet nu en budget för vård- och omsorgsnämnden 

som innebär uppräkningar långt under höjningen av omsorgsprisindex. För 

särskilda boenden kan vi konstatera att ersättningen i Huddinge de senaste 

åren har sjunkit kraftigt i förhållande till jämförbara kommuner, vilket 

minskar kommunens attraktivitet och riskera att leda till sämre vård och 

omsorg och minskad valfrihet. 

Kristdemokraterna lade fram ett eget förslag till Mål och budget för 2025 

med delvis andra mål, indikatorer och ekonomiska prioriteringar. Vi satsade 

sammanlagt 29,1 miljoner kronor mer än vänsterstyret på vård- och 

omsorgsnämnden. Vård- och omsorgsnämnden fick i vårt förslag en 

ramhöjning på sammanlagt 65,0 mnkr, inklusive 5,5 mnkr för att utveckla 

stödet till anhöriga som vårdar äldre i hemmet och 1,5 mnkr för att utveckla 

ett samarbete med Ung Omsorg eller liknande organisation som kan bidra 

till ökad kvalitet i äldreomsorgen samt 1 mnkr för utbildningsinsatser för att 

göra Huddinge kommun till en demensvänlig kommun.  

Kristdemokraternas förslag till mål och budget hade gett helt andra 

förutsättningar att erbjuda en god vård och omsorg till alla Huddingebor 

som har behov av det. Vi väljer att inte delta i beslutet om verksamhetsplan 

2025 för vård- och omsorgsnämnden, eftersom den bygger på en budget 

som vi inte står bakom och som inte ger rimliga förutsättningar att erbjuda 

alla Huddingebor en värdig vård och omsorg. 

Karl Henriksson (KD)  
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§ 7  Ersättning för verksamhet i egen regi och verksamhet 
enligt LOV med mera 2025 
Diarienummer: VON-2024/727 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ersättningar för interna utförare, utförare 
inom ramen för lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV) samt 
ramavtalsleverantörer för budgetåret 2025 fastställs i enlighet med bilaga till 
förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 08 november 2024. 

Sammanfattning 
I bilagan framgår de föreslagna ersättningarna för respektive område. 
Ersättningarna har räknats upp med 2,0 procent jämfört med 2024 till en förväntad 
kostnad på 18,6 miljoner kronor. Till följd av förändringar tas ersättningarna för 
dagverksamhet, kontaktpersoner, familjehem och entreprenad inom bostad med 
särskild service enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 
bort ur ersättningsbilagan från och med 2025. 

Ersättningsmodellen för daglig verksamhet enligt LSS förändras till att omfatta 
kalenderdagar utan avdrag för frånvaro i stället för arbetsdagar och avdrag för 
planerad frånvaro. Ersättningarna har därför justerats för att vara kostnadsneutral 
jämfört med 2024. 

För matlådor har en särskild uppräkning av ersättningen skett med motsvarande 
1,1 miljoner kronor för att motsvara självkostnaden. 

Förvaltningens bedömning är att de förändringar som föreslås leder till förenklad 
administration och ökad ekonomisk förutsägbarhet.  

De föreslagna förändringarna finansieras inom ramen för nämndens tilldelning i 
mål och budget och bedöms i övrigt inte ha några ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser. 

Yrkanden 
Anneli Sjöberg (S) yrkar bifall förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Kennet Bergh (M) meddelar att Moderaterna inte deltar i beslutet i ärendet. 

Christopher Smith (L) meddelar att han inte deltar i beslutet i ärendet. 

Karl Henriksson (KD) meddelar att han inte deltar i beslutet i ärendet. 
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Särskilt yttrande 
Kennet Bergh (M) och Christopher Smith (L) anmäler ett gemensamt särskilt 
yttrande som biläggs protokollet. 

Karl Henriksson (KD) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Ersättning för verksamhet i egen regi och verksamhet 

enligt LOV med mera 2025  
2. Bilaga 1, VON, Ersättningar för verksamhet i egen regi och verksamheter 

enligt LOV med mera 2025 

  



Särskilt yttrande           
Vård- och omsorgsnämnden          
Datum: 2024-12-11 
 

 

 

 
 
Särskilt yttrande ärende 7 – Ersättning för verksamhet i egen regi och 
verksamhet enligt LOV med mera 2025 
 

Huddinge har under tidigare år tagit viktiga kliv framåt för att stärka valfriheten för medborgarna 
inom vård- och omsorgsområdet. Utgångspunkten ska vara att Huddingeborna även på ålderns 
höst ska kunna hitta och välja en utförare som passar var och ens behov och önskemål.  

Vi står också för en ordning där jämlika möjligheter och ersättningar ska gälla för såväl 
kommunens egna verksamheter som för privata utförare. Kommunens egen verksamhet har 
under flera år gått med underskott vilket blir en orättvisa mot de privata utförare som inte kan bli 
täckta på samma sätt. 

Vi kan också konstatera att ersättningen för utförare har ökat mindre i Huddinge än i andra 
jämförbara kommuner de senaste åren. 

Det är av central vikt för Moderaterna och Liberalerna att det finns en valfrihet för 
Huddingeborna. Då måste privata utförare ha en rimlig och likvärdig chans att planera framtiden 
för sin verksamhet. 

Moderaterna och Liberalerna deltar inte i beslutet med hänvisning till satsningar på området i våra 
respektive mål & budgetar för 2024. 

   

För Moderaterna   För Liberalerna 

Kennet Bergh    Christopher Smith    
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Datum: 2024-12-11 
Diarienummer: Dnr 

SÄRSKILT YTTRANDE 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN 

Ärende 7. Ersättning för verksamheter i egen regi och 
verksamhet enligt LOV med mera 2025  

Kristdemokraterna ser med oro på de ersättningsnivåer som vänsterstyret i 

Huddinge lägger fram för år 2025. Efter två år med låga eller obefintliga 

uppräkningar av ersättningarna till såväl privata som kommunala utförare, 

lägger Huddingepartiet, Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet 

med stöd av Vänsterpartiet nu en budget för vård- och omsorgsnämnden 

som innebär uppräkningar långt under höjningen av omsorgsprisindex. För 

särskilda boenden kan vi konstatera att ersättningen i Huddinge de senaste 

åren har sjunkit kraftigt i förhållande till jämförbara kommuner, vilket 

minskar kommunens attraktivitet och riskera att leda till sämre vård och 

omsorg och minskad valfrihet. 

 Kristdemokraterna lade fram ett eget förslag till Mål och budget för 2025 

där vi satsade sammanlagt 29,1 miljoner kronor mer än vänsterstyret på 

vård- och omsorgsnämnden, vilket skulle ha möjliggjort en höjning av 

ersättningarna med 5,0 procent, vilket motsvarar omsorgsprisindex för 2024. 

Eftersom vårt budgetförslag röstades ner av de styrande partierna och det är 

omöjligt att göra en rimlig uppräkning av ersättningsnivåerna utifrån den 

budget som de valde att anta väljer vi att inte delta i beslutet på ärende 7. 
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§ 8  Uppdatering av tillämpningsanvisningar för beräkning av 
taxor avgifter inom äldreomsorgen 
Diarienummer: VON-2024/720 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att uppdatera tillämpningsanvisningar 

för beräkning av taxor och avgifter inom äldreomsorgen i enlighet med 
tjänsteutlåtande, daterat 2024-11-05. 

2. Vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsättningsvis 
uppdatera tillämpningsanvisningar för beräkning av taxor och avgifter inom 
äldreomsorgen i enlighet med ändringar i lag, författning, kommunala eller 
andra huvudmäns bestämmelser och att informera nämnden om dessa 
ändringar. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Uppdatering av tillämpningsanvisningar för 

beräkning av taxor avgifter inom äldreomsorgen  
2. Tillämpningsanvisningar för beräkning av avgifter inom äldreomsorgen 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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§ 9  Uppdatering av tillämpningsanvisningar för beräkning av 
taxor och avgifter inom funktionsstöd 
Diarienummer: VON-2024/721 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att uppdatera tillämpningsanvisningar 

för beräkning av taxor och avgifter inom funktionsstöd i enlighet med 
tjänsteutlåtande, daterat 2024-11-05. 

2. Vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsättningsvis 
uppdatera tillämpningsanvisningar för beräkning av taxor och avgifter inom 
funktionsstöd i enlighet med ändringar i lag, författning, kommunala eller 
andra huvudmäns bestämmelser och att informera nämnden om dessa 
ändringar. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Uppdatering av tillämpningsanvisningar för 

beräkning av taxor och avgifter inom funktionsstöd  
2. Tillämpningsanvisningar för beräkning av avgifter inom funktionsstöd 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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§ 10  Huddinge kommuns remissvar över betänkandet Stärkt 
stöd till anhöriga - Ett mer ändamålsenligt stöd till barn 
och vuxna som är anhöriga (SOU 2024:60) 
Diarienummer: VON-2024/696 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden överlämnar bilaga 1, daterat 2024-11-06, till 
socialdepartementet som Huddinge kommuns yttrande över remissen Stärkt stöd 
till anhöriga. Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga 
(SOU 2024:60). 

Sammanfattning 
Slutbetänkandet Stärkt stöd till anhöriga. Ett mer ändamålsenligt stöd till barn 
och vuxna som är anhöriga har inkommit till kommunen från socialdepartementet 
för yttrande.  

Slutbetänkandets förslag ska syfta till att säkerställa ett ändamålsenligt och 
individanpassat stöd till anhöriga till personer som är långvarigt sjuka, till 
anhöriga till personer som är kortvarigt allvarligt sjuk och till anhöriga som är 
barn. 

Förslagen i betänkandet är i huvudsak bra, men socialförvaltningen anser att det 
finns ett antal punkter som bör beaktas av socialdepartementet. Synpunkterna rör 
anhörigkontakt, barn som anhöriga och nationell informationsportal för anhöriga. 

Även om det finns viss risk för negativa ekonomiska konsekvenser för Huddinge 
kommun avseende det kommunala ansvaret kring anhörigkontakt, överväger ändå 
fördelarna med förslaget och socialförvaltningen ser positivt på införandet av ett 
stärkt stöd för anhöriga. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Svar på remiss över betänkandet Stärkt stöd till 

anhöriga.  
2. Yttrande. Huddinge kommuns remissvar över betänkandet Stärkt stöd till 

anhöriga .  
3. Remisslista Stärkt stöd till anhöriga  
4. Stärkt stöd till anhöriga. Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som 

är anhöriga SOU 2024 60 

Beslutet skickas till 
Socialdepartementet 

Kommunstyrelsen  
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§ 11  Svar på nämndinitiativ från Kristoffer Sandberg (V) om 
nyckelfri hemtjänst och larmverksamhet i Huddinge 
kommun  
Diarienummer: VON-2024/657 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att bereda 
ärendet gällande nämndinitiativet från Vänsterpartiet om en nyckelfri hemtjänst 
och larmverksamhet i Huddinge kommun. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Nämndinitiativ från (V) om nyckelfri hemtjänst och 

larmverksamhet i Huddinge kommun  
2. Nämndinitiativ (V) En Nyckelfri hemtjänst och larmverksamhet i Huddinge 

kommun 
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§ 12  Svar på nämndinitiativ från Kristoffer Sandberg (V) om 
arbetsskor till personalen i Huddinges kommunala 
hemtjänst, boendestödet och särskilda boenden för äldre 
Diarienummer: VON-2024/658 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att bereda 
ärendet gällande nämndinitiativet från Vänsterpartiet om att införa arbetsskor till 
personalen i Huddinges kommunala hemtjänst, boendestödet och särskilda 
boenden för äldre. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Nämndinitiativ (V) om arbetsskor till hemtjänsten, 

boendestödet och särskilda boenden  
2. Nämndinitiativ (V) Arbetsskor till Hemtjänsten, Boendestödet och SÄBO 
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§ 13  Vård- och omsorgsnämndens rapport till 
kommunfullmäktige angående ej verkställda beslut tredje 
kvartalet 2024 
Diarienummer: VON-2024/624 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens rapport och 
överlämnar den till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
I lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och 
socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) finns bestämmelser som syftar till att stärka 
rättssäkerheten för den enskilde som har beviljats insats enligt de ovannämnda 
lagarna. 

I enlighet med dessa bestämmelser ska vård- och omsorgsnämnden varje kvartal 
lämna en rapport till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) över gynnande 
beslut som inte har verkställts inom tre månader från dagen för beslutet. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Rapport till kommunfullmäktige angående ej 

verkställda beslut tredje kvartalet 2024 
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§ 14  Ekonomisk rapport per sista oktober 2024 
Diarienummer: VON-2024/62 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av ekonomirapporten per sista oktober 
2024. 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden redovisar sammantaget ett överskott om 3,7 miljoner 
kronor. Enligt den prognos som gjorts per oktober förväntas underskottet för 
helåret uppgå till ‑5,0 miljoner kronor. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteutlåtande, VON, Ekonomisk rapport per sista oktober 2024  
2. Bilaga 1, VON, Månadsrapport per 31 oktober 2024  
3. Bilaga 2, VON, Volymer per den 31 oktober 2024 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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§ 15  Anmälan av delegationsbeslut 
Diarienummer: VON-2024/707 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar anmälda delegationsbeslut för perioden 1 
november 2024 till och med 30 november 2024. 

A 1.5. Delegationslista lex Sarah, 2024-10-01 – 2024-10-31 

Delegationsbeslut Lex Sarah. Delegat, verksamhetschef. 

C 2.5. Avskrivning kundfordran upp till ett basbelopp. 

Beslut om avskrivning kundfordran. Delegat, ekonomichef, VON-2024/762. 

D 1.1 – 2.26. D 4.1–4.2 Delegationslistor, 2024-10-01 – 2024-10-31 

Beslut i individärenden. Delegater, Utskott, tjänstemän inom bistånd och 
förebyggande verksamhet. 

  



 22 (24) 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Vård- och omsorgsnämnden 11 december 
2024 

 
 
 
 

 
 

§ 16  Meddelanden 
Diarienummer: VON-2024/708 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar anmälda meddelanden för perioden 1 
november 2024 till och med 30 november 2024. 

Protokoll 

Kommunfullmäktige 2024-11-11 

§ 15 Delårsrapport per aug 2024 för Huddinge kommun 

§ 16 Mål och Budget 2025 - 2027: Ett Huddinge som håller ihop 

Förvaltningens samverksgrupp (FSG) 
2024-12-04. 

Rapporter och skrivelser 

Bistånd och Förebyggande: 

Placeringsrapport, LOV och Säbo, oktober 2024 

STORSTHLM, Information om uppsägning av, överenskommelsen om bibehållet 
kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms 
län - Haninge kommun. 

Beslut 2447, HÄLS.2024.2966 - Dalstigens korttidsboende (VON-2024/578) 

Domar och beslut 
Inspektionen för Vård och Omsorg, IVO 

Beslut i ärendet - Dnr 3.4.1–07031/2022, VON-2022/265. 

Förvaltningsdomstolar 

VON-2024/714, VON-2024/724, VON-2024/738. 
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§ 17  Övriga frågor 
Ordförande Charlotte Björkman (HP) ställer fråga om nämnden år 2025 ska 
genomföra ett antal verksamhetsbesök. 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att genomföra verksamhetsbesök år 2025 
och uppdrar till förvaltningen att planera för dessa och återkomma till nämnden 
med information om när och var verksamhetsbesöken kommer att äga rum. 

Christopher Smith (L) ställer fråga om rutiner för digitala inköp av matvaror till 
den som har hemtjänst. 
Ann-Christine Falck Brännström, verksamhetschef, svarar att den som behöver 
hjälp med att handla matvaror kan få hjälp med detta via ett biståndsbeslut. 
Hemtjänstens personal hjälper sedan till med att beställa varorna från Mathem. 
Om det behövs hjälper hemtjänstens personal även till med att ta emot och att 
packa upp varorna. Kommunens avtal med Mathem innebär, när någon har fått 
biståndsbeslut om denna insats, att leveransen sker på överenskommen dag inom 
en tidsperiod om 30 minuter. 

Christopher Smith (L) ställer fråga om resultatet i årets Hemtjänstindex, där 
Huddinge kommun faller från plats 14 till plats 78, och vad orsakerna till detta är. 
Ann-Christine Falck Brännström, verksamhetschef, och Niklas Granfeldt, 
verksamhetsanalytiker, svarar att Hemtjänstindex är ett initiativ från SPF 
Seniorerna. Det utgör en sammanvägning av olika mätningar som redan idag görs 
av exempelvis Socialstyrelsen, Sveriges kommuner och regioner (SKR), samt den 
information som kommunerna själva tillhandahåller om sin hemtjänst på sina 
webbplatser. Orsaken till den stora placeringsförändringen i denna rankning är att 
vissa uppgifter vid Hemtjänstindex insamlingstillfälle inte hade rapporterats in till 
olika databaser och/eller kvalitetsregister som exempelvis KOLADA eller Senior 
alert. 
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§ 18  Mötes avslutande 
Ordförande Charlotte Björkman (HP) tackar nämnden och förvaltningen för ett 
gott samarbete under det gångna året och önskar alla en god jul och ett gott nytt 
år. 

Därefter avslutas dagens sammanträde. 
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